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Indstilling vedrørende grundtildeling.

Bestyrelsen er enig i at at der skal være en minimumstildelingen svarende til 20

enheder.

Indstilling vedrørende tildeling til tidlig indsats

Bestyrelsen mener, at tildelingen skal være en kombination af den opdateret

socialøkonomiske fordelingsnøgle og en faglig vurdering med afsæt i tydelige

indikatorer.

Indstilling vedrørende tildeling til ledelse og administration

Bestyrelsen er enig i at tildelingsmodellen tildeler midler til ledelse med afsæt i en

fordelingsnøgle baseret på antal medarbejdere.

Bestyrelsen mener, at det er vigtigt at der udmøntes en pulje til en administrativ

medarbejder i det enkelte dagtilbud. Administrative medarbejdere udfører mange

forskellige driftsmæssige opgaver, som frigiver tid til kerneopgaven for

medarbejderne, de pædagogiske ledere og dagtilbudsledere.

Indstilling vedrørende tildeling til drift.

Bestyrelsen er ikke enig i at tildelingsmodellen skal udmøntes med en 2-årig

indfasningsperiode, med afsæt i model (C). At tilpasse den daglige drift efter den nye

tildelingsmodel, vil kræve ressourcer. Det vil være spildte ressourcer, hvis tildelingen

skal justeres efter 2 år til en ny model. Derfor mener bestyrelsen, at den

tildelingsmodel, der bliver valgt, skal igangsættes fra d. 1. januar 2024, uden en

indfasning.

Model (A) med decentral ledelse af budget, giver mulighed for løbende aktuel

tilpasning til den enkelte institution, af ledelse der har en forståelse for den aktuelle

kontekst i den enkelte afdeling. Det understøtter kerneopgaven og

medarbejdertrivslen.



Bestyrelsen synes at det er uigennemskueligt hvad model (C) kan tilbyde og hvad

konsekvensen vil blive, hvis det bliver denne model der vælges. Bestyrelsen ønsker

ikke, at der bliver mere administration ved en ny tildelingsmodel, end der er på

nuværende tidspunkt.

Bestyrelsen vil gerne fremhæve overfor børne- og familieudvalget at hvis model (C)

vælges, skal der være en tydelig gennemsigtighed i hvad det er man får i praksis

som man ikke får i dag.

Med afsæt i ovenstående mener bestyrelsen at tildelingsmodellen skal tage afsæt i

model (A).

Bestyrelsen er enige i at der skal oprettes en central pulje på 1. mio. kr. årligt til

efteruddannelse, målrettet tidlig indsats.


